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TPD podsumowało Rok Łukasiewicza

19 października w Placówce Wsparcia Dziennego TPD odbyło się uroczyste podsumowanie
działań podjętych w  Roku Ignacego Łukasiewicza.

Na zaproszenie, przybyli: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Kierownik Wydziału Oświaty,
Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Maria
Ludwin, członkowie Koła Miejskiego TPD, Komisji Rewizyjnej, Zarządu TPD oraz
wychowawcy i dzieci.

Spotkanie rozpoczęło się wejściem dzieci z zapalonym lampami przy zgaszonym świetle. Na



tę okoliczność, została opracowana prezentacja multimedialna, którą zaprezentowała
Patrycja Toczek – kierownik i wychowawca placówki. W prezentacji zostały przedstawione
inicjatywy i działania, które zostały podjęte, z okazji przypadającego Roku Ignacego
Łukasiewicza. Co wydarzyło się ciekawego? Poniżej krótka relacja.

W styczniu, głównym celem wychowawców było zapoznanie dzieci na zajęciach z
najważniejszymi  faktami z życia farmaceuty i przedsiębiorcy, założyciela pierwszej na
świecie kopalni ropy naftowej oraz wynalazcy lampy naftowej.

Dzieci nauczyły się piosenki pt. "Nie boję się, gdy ciemno jest, Łukasiewicza lampa tu jest”,
fragment piosenki ,,.…miał dobre serce dla swych górników, więc dostał od nich wiele
pomników. On wspierał biednych, szpitale zakładał i Gorlice nasze rozsławiał…” oraz tańca z
"ognikami" do melodii piosenki z filmu pt. „Łukasiewicz – nafciarz romantyk”.



Następnie Zarząd TPD dla dzieci naszej placówki, ogłosił konkurs plastyczno – techniczny pt.
"Makieta kapliczki z wizerunkiem Chrystusa Frasobliwego”. Celem konkursu było m.in.:
zdobywanie i propagowanie wiedzy związanej z wydarzeniami historycznymi Miasta Gorlice –
dzielnicy Zawodzie – miejsca zapalenia w 1854 r. pierwszej na świecie ulicznej lampy
naftowej, skonstruowanej przez Ignacego Łukasiewicza.



25 lutego dzieci z wychowawcami odbyły pieszą wycieczkę po Gorlicach – do miejsc
upamiętniających postać Ignacego Łukasiewicza. Odwiedziły Pomnik 1000-lecia Państwa
Polskiego, Ławeczkę z Ignacym Łukasiewiczem, Pomnik oraz Kapliczkę z Chrystusem
Frasobliwym - miejsca, w którym w 1854 r. zapłonęła pierwsza na świecie uliczna lampa
naftowa.

8 marca oraz w 140. rocznicę śmierci Ignacego Łukasiewicza, było podsumowanie konkursu
plastyczno-technicznego pt. „Makieta Kapliczki z wizerunkiem Chrystusa Frasobliwego”.



Dzieci wykonały dwie makiety kapliczek z wykorzystaniem różnorodnych materia-łów
recyklingowych. Podczas spotkania, głos zabrał Rafał Kukla – Burmistrz Miasta Gorlice, który
podziękował dzieciom i wychowawcom, za zaangażowanie. Był zachwycony efektami pracy
oraz wręczył dzieciom pamiątki związane z Gorlicami i Ignacym Łukasiewiczem.

6 maja, dzieci z wychowawcami odbyły pieszą wycieczkę, do Muzeum Regionalnego PTTK w
Gorlicach. W muzeum, miały możliwość zwiedzić bogatą wystawę pamiątek po Ignacym
Łukasiewiczu. Następną inicjatywą wychowawców, było zorganizowanie dzieciom podróży,
po historii przemysłu naftowego, skansenu ropy naftowej "Magdalena" w Gorlicach.
Wycieczka odbyła się w dniu 21 maja.

28 maja z inicjatywy Zarządu TPD, odbył się V Zlot Szkolnych Kół TPD "Wśród Przyjaciół",
pod hasłem "Tu mieszkał  i pracował Ignacy Łukasiewicz". W zlocie uczestniczyli prezesi
szkolnych Kół TPD wraz z reprezentacjami uczniów. W trakcie Zlotu uczestnicy odbyli
wędrówkę po Gorlicach śladami Ignacego Łukasiewicza, zwiedzili: Muzeum Regionalne
PTTK, hol Urzędu Miejskiego - gdzie w budynku ratusza Łukasiewicz prowadził aptekę.
Uczestnicy zobaczyli z bliska mural oraz pomnik tysiąclecia z rzeźbą Łukasiewicza.
Podsumowanie i zakończenie Zlotu odbyło się w świetlicy TPD, w którym uczestniczył
Zastępca Burmistrza Łukasz Bałajewicz, który podziękował organizatorom za ciekawą
inicjatywę, pogratulował dzieciom i opiekunom szkolnych kół.

30 maja w placówce TPD odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące konkurs plastyczny
pt. "Łukasiewicz Rozświetlił Gorlice” pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Gorlice.
Na zaproszenie Zarządu przybyli: Renata Kloryga - Wiceprezes Zarządu TPD  w Krakowie,
Daniel Janeczek – Sekretarz Miasta Gorlice, Wojciech Zapłata - Kierownik Wydziału Oświaty,
Kultury i Promocji, jego zastępca Marcin Gugulski, prezesi szkolnych Kół TPD, Anna Bąk –
Instruktor Klubu Osiedlowego „Hallerówka”, Tomasz Tajak - artysta plastyk GCK oraz
członkowie Zarządu TPD.  



21 lipca dzieciom na półkolonii letniej TPD 2022  ,,Radość i przygoda”, organizatorzy
zorganizowali wycieczkę do Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego w Bóbrce.
Uczestnicy półkolonii, poznali nowoczesne ekspozycje multimedialne, zdobyli wiedzę o życiu i
twórczości Ignacego Łukasiewicza.
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